[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрациИ  КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от   01.12.2016                                                                                                 №  164

поселок Красногвардеец

Об утверждении Положения о порядке

определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения таких участков и земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красногвардейского сельского поселения Каневского района      п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких участков и земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению.

2. Заместителю главы, начальнику общего отдела администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Жилина):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красногвардейского сельского
поселения  Каневского района

           Ю.В.Донец
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

     Красногвардейского сельского
 поселения Каневского района

от  01.12.2016  №164
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения таких участков и земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
1. Настоящее Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких участков и земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (далее – Положение), устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких участков и земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (далее – размер платы).

2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, рассчитывается органом местного самоуправления, уполномоченным на распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности поселения.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность, в результате его перераспределения, и земельных участков, находящихся в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Красногвардейского сельского поселения Каневского района, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
Заместитель главы, начальник общего отдела
Красногвардейского сельского поселения

            В.Н.Жилина